:

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024

—

|

| 4

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En. ACOBAMBA, a los 18 dias del mes de Abril del afio 2024, en la OFICINA D

designados mediante RESOLUCION GERENCIAL MUNICIPAL N
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUD
objeto de convocatoria es SERVICIO DE MANTE

DEL TRAMO Emp. HV-107 (Chanquil) - Chufiunupata - Rayanniyocc - Anta -

EL AREA DE ADMINISTRACION DEL
INSTITUTO VIAL PROVINCIAL ACOBAMBA, a las 12:00 HORAS, se reunieron los integrantes del COMITE DE SELECCION,

° 084-2024/MPA-HVCA. encargado de la preparacion,
ICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-IVP-AICS, cuyo

NIMIENTO RUTINARIO DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO
Pucaccacca - Pariahuanca (L=12.00km);

a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION,

Emp. HV-829 - Emp. HV-829 (Pucaccacca) (L=4.00km). o
CION de a oferta correspondiente segun orden de prelacion.

EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICA

sl

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

m necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré co

n la presencia de los siguientes miembros:

El quoru
L Titular X ' GERENTE GENERAL DEL
i E— D denci INSTITUTO VIAL PROVINCIAL
Presidente ANGEL LEONEL ULLOA GOMEZ Suplente ependencia | ° - CBAMBA
Titular X JEFE DE OF;ﬂAcgog&ﬁ ([:J‘EL
' ' Dependencia | INSTITUTO VIAL PR L
Primer Miembro | EMERSON DAVILA TITO ———— p INSTITUTO VA
Titular X JEFE DE ABASTECIMIENTO
S:-:.'gundo SABU SANDRO CURIPACO Bepandancie D= LA MUNICIPALIDAD
i Sl Suplente PROVINCIAL DE ACOBAMBA

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en la ficha SEACE del procedimiento de sele
como participantes los siguientes proveedores:

ccion, se registraron a través del SEACE

Fecha de Estado

Nombre o razén social del participante RUC ;
registro
QUINTO SANCHEZ EDITH DAICE 10419250134 | 21/03/2024 Valido
PALOMINO CHAMORRO FRANCIS CAROLINA 10420786366 | 30/03/2024 Valido
MANRIQUE NAVARRO KEVIN JHONS 10778004688 110412024 Valido
CHRINTECO SA.
O0SAC. 20568909802 1/04/2024 Valido
ACI JATUN AYLLU
20568973136 | 19/03/2024 Valido
EMPRESA VIAL LOS ANGELES
DE PAMPAY E.LRL. 20574695105 1/04/2024 Valido
TOVACORP SAC.
20574763281 19/03/2024 Valido
CONSULTORIA & INVERSIONES VTA 0
SAC. 20600036182 | 20/03/2024 Valido
RAMOS & RAMOS ARQUITECTURA E INGENIERIA DE
LA CONSTRUCCION
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIM 20800430387 |  1/04/2024 Valido
B & A CORPORACION VENTURA S.A.C
AC. 20601157111 | 25/03/2024 Valido
PROYECTOS Y SERVICIOS Q
&CEIRL 20602751547 | 20/03/2024 Valido
S?ANTSTRUCTORA JAVING EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
. s 20602840710 | 25/03/2024 Valido
GRUPO RIVEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPO
_ NSABILIDAD LIMIT
5. | “GRUPO RAEROS E TR ADA | 20604223068 | 19/03/2024 Valido
ggsggnom Y CONSTRUCTORA QUIN PERU SOCIEDAD ANONIMA
14 |CERRADA O 20604232539 | 20/03/2024 Valido
EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD | .. o )
SOCIEDAD
15 | ANONIVA CERRADA o 20604340625 | 19/03/2024 Valido
GRUPO ESCOBAR SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA ' _—
20604830991 1/04/2024 Vlido

16 | CERRADA - GRUGEN S.A.C.




(9"";:

] . rggggg:gggﬁ&gﬁhﬁﬁgf EMPRESA INDIVIDUAL DE 20605718877 | 20/03/2024 Valido
,g | GPG CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20805913033 | 19/03/2024 valido
1g |ILLARY CONTRATISTAS GENERALES SOGIEDAD ANONIMA CERRADA 20606184604 | 30/03/2024 Valido
. EVPRESA EJECUTORA s CONSULTORA BROS'S EMPRESA INDIVIDUAL s R— -y
. ;:Eg g’:‘éi%ﬂzilés&“:&%ip EMPRESA INDIVIDUAL DE 20606632836 | 19/03/2024 valido
oy TR RO | o | | v
N ﬁ%l\;lsl,;iuggg&f\[}x SERVICIOS GENERALES OTERO SOGIEDAD TR — -
o4 | KILLAQOLLQI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20608042416 | 30/03/2024 valido
5 | CORPORACIONSOL J&C SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608458205 | 21/03/2024 Vaiido
26 | C- & WENARR CONTRATISTAS GENERALES E.[RL. 20608754734 | 210312024 Valido
5 | CONSTRUCTORA CCAPARI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609038498 |  1/04/2024 Valido
5 | INVERSIONES MORCCOBAVBA E IR L 20610617477 | 21/03/2024 Valido
SINNER INGENIERIASAC S, 20611163313 | 19/03/2024 Valido

\| GRUPO LLANOVARCED E R L 20611313340 | 20/03/2024 vhids |
2] INVERSIONES ROQUIS E LR L. 20612103128 | 25/03/2024 Valido
INVERSIONES ROJANS E.IR L. 20612104710 | 25/03/2024 Valido

4 | CORPORACION LAND'S EIRL. 20612206636 | 21/03/2024 Valido J

DETALLE DE LOS POSTORES

el dia y horario sefialado en la ficha S

anera electrénica, los siguientes postores:

EACE del procedimiento de seleccion, los siguientes postores presentaron sus ofertas

-

f ;) A Fecha de Hora de
M{y Nombre o razén social del postor prese:tacié pfese:tacié

1 | GPG CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/04/2024 20:02:34

ACI JATUN AYLLU 02/04/2024 23:22:46

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HFRMANOS A7OR7A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/04/2024 19:41:23

CONSORCIO VIAL CHANQUIL 02/04/2024 20:07:40

CHRINTECO S.A.C. 02/04/2024 21:11:41

MANRIQUE NAVARRO KEVIN JHONS 02/04/2024 16:39:34

7 | CONSTRUCTORA CCAPARI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/04/2024 20:24:29

Acto seguido, se proc
revision de las misma

ede con la apgrtura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
las s, a fl_n‘de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

c) d) il
Declaracion | Declaracion
; b) Documento que | jurada de jurada de e) Declaracion f) Promesa d El i
&) Disci & ; sade | g)Elpreciodela
g Nombre o iu)ra d.;c df:!:tons acredite la acuerdo con | cumplimiento | jurada de plazo de consorcio con oferta en
N razon social representacion de | el literal b) de los prestacion del firmas SOLES. Adjuntar
del postor. (Anexa : : . bt i ' 4
del postor N° 1) quien suscribe la del articulo Términos de | servicio. (Anexo N° | legalizadas, (...). obligatoriamente
oferta. 52 del Referencia 4) (Anexo N° 5) el Anexo N° 6.
Reglamento (i)
(Anexo N°2) | (Anexo N° 3)
1 i si cumple si cumple si cumpl i | i | Ao i
CONTRATISTAS ¥} p i cumple | si cumple si cumple corresponde si cumple




GENERALES
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

no
corresponde

2 AGHIATUN si cumple si cumple si cumple | si cumple si cumple

si cumple
AYLLU

CONSTRUCTOR
AY SERVICIOS
MULTIPLES

3 :;gmms si cumple si cumple si cumple | si cumple si cumple
SOCIEDAD
ANONIMA

CERRADA

no

si cumple
corresponde P

CONSORCIO ) _ A 7 | |
cumple si cumple | si cumple si cumple si cumple si cumple
4 | VIAL CHANQUIL si cumple si p o b .

TECO ; . 3 : S no
5 gy si cumple si cumple si cumple | si cumple si cumple corresponde

si cumple
SAC.

MANRIQUE )
NAVARRO si cumple si cumple si cumple | si cumple si cumple
KEVIN JHONS

CONSTRUCTOR
A CCAPARI

SOCIEDAD si cumple si cumple si cumple | si cumple si cumple
ANONIMA
CERRADA |

no

si cumple
corresponde

no

si cumple
corresponde

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

,-gi acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
{“@valuacion:

Consignar las razones para su no admisién

EY e
/Gl | Nombre o razén social del
i ,"7 pOStOr

1 NINGUNO

7 | DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
g De acuerdo con Ia revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
GPG CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITEM UNICO
2 | ACIJATUN AYLLU ITEM UNICO
3 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS AZORZA SOCIEDAD
/ ANONIMA CERRADA ITEM UNICO
4 | CONSORCIO VIAL CHANQUIL ITEM UNICO
5 | CHRINTECO S.A.C. ITEM UNICO
6 | MANRIQUE NAVARRO KEVIN JHONS ITEM UNICO
7 | CONSTRUCTORA CCAPARI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITEM UNICO

8 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

8 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR
ESTIMADO S/ 95,872.00
N° Nombre o razén social del postor Precic sis st | % del venat
oferta referencial




1 rGPG CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 76,697.60 80.00%

2 | ACI JATUN AYLLU 76,697.60 80.00%

3 | CONSTRUCTORAY SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS AZORZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 76,697.60 80.00%

4 CONSORCIO VIAL CHANQUIL 92,037.12 96.00%

5 | CHRINTECO S.A.C. 76,697.60 80.00%

6 | MANRIQUE NAVARRO KEVIN JHONS : 76,697.60 80.00%

7 CONSTRUCTORA CCAPARI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 76,697.60 80.00%

9 | PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

) GPG CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ]
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 N ONIMA GERRADA
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 70.00 puntos
B CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 15.00 puntos
£ MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00 puntos

395.00

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES ot tos
SOLICITUD DE BON. DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAOD 9.50 puntos

) R

3 el postor acredita colindancia con la provincia de Acobamba,

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.75 puntos

el postor acredita REMYPE

PUNTAJE TOTAL ;S:tii
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ACI JATUN AYLLU
FACTORE
s PUNTAJES
A. PRECIO
70.00 puntos
B.CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 15.00 puntos
El postor acredita solo 30 horas de capacitacién de personal
F.MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00 t
. untos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES ""i’“
puntos
SOLICITUD DE BON. DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO | 950 puntos
el postor acredita colindancia con la provincia de Acobamba,
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRC Y PEQUENA EMPRESA 4.75 puntos
el postor acredita REMYPE
PUNTAJE TOTAL 10845
; puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES
HERMANOS AZORZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUN
- UNTAJES
A. PRECIO
70.00 puntos
B.CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 15.00 puntos
| El postor acredita solo 30 horas de capacitacion de personal




FMEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00 puntos
95.00
‘;UMATORIA TOTAL DE PUNTAJES puntos
SOLICITUD DE BON. DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA'Y CALLAO | 9.50 puntos
el postor acredita colindancia con la provincia de Acobamba,
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.75 puntos
el postor acredita REMYPE ]
109.25
PUNTAJE TOTAL puntos
‘ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CONSORCIO VIAL CHANQUIL j
rFACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 58.37 puntos
B.CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 20.00 puntos
F.MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00 puntos
100.00
EJMATORIA TOTAL DE PUNTAJES puntos
SOLICITUD DE BON. DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 0.00 puntos
—
el postor NO acredita colindancia con la provincia de Acobamba,
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4 41 puntos
el postor acredita REMYPE
PUNTAJE TOTAL 92.74
puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 5§ CHRINTECO S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 70.00 puntosJ
B CAPACITACI
| ON DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 20 00 puntos |
F MEJORAS A LOS TERMIN
OS DE REFERENCIA 10.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95.00
- - ) puntos
NSOLICITUD D
: DE BON. DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO | 0.00 puntos
‘@i :J el postor NO acredita colindancia con la provincia de Acobamba.
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA
5.00 puntos
el postor acredita REMYPE
PUNTAJE TOTAL 105.00
puntos
NOMBRE O RAZON
SOCIAL DEL POSTOR N° 6 MANRIQUE NAVARRO KEVIN JHONS
FACTORES
PUNTAJE
A. PRECIO :
70.00 t
B.CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD —
x 20.00 puntos
F.MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA
10.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
SOLICITUD DE BONIFICA puntos
BE DI B AT CION DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA
10.00 puntos |




el postor acredita colindancia con la provincia de Acobamba.

]

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA

TEMPRESA B - _ S
L
el postor acredita REMYPE

5.00 puntos

115.00
| puntos |

PUNTAJES

B.CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD

I ———

70.00 puntos

PUNTAJE TOTAL
CONSTRUCTORA CCAPARI SOCIEDAD ANONIMA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°7 CERRADA
FACTORES
A. PRECIO

0.00 puntos

El postor no acredita a cantidad de horas a capacitar al personal de la entidad.

F MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

-

10.00 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

80.00
puntos

DE LIMA Y CALLAO

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA | ¢ puntos

el postor acredita colindancia con la proviw
oV'\"ETSN. | SOLICITUD DE BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA 4.00 puntos
£rae "1 €57\ EMPRESA —
H %\g el postor acredita REMYPE
8 )3 P 92.00
i |7 PUNTAJE TOTAL puntos
N T
10 | RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguiente:
N° DE ORDEN
TOViif DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
VM ?‘\ﬁ“ ELACION
é’)%’ ] MANRIQUE NAVARRO KEVIN JHONS 115.00
’ i A/
% M 2 GPG CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10925
3 ACI JATUN AYLLU 109.25
4 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS AZORZA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA 109.25
5 CHRINTECO S.A.C. 105.00
: CONSORCIO VIAL CHANQUIL 92.74
/ i CONSTRUCTORA CCAPARI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 92.00
, 11 | CALIFICACION

segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer y sequndo lugar

" NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

MANRIQUE NAVARRO KEVIN JHONS

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO

CUMPLE

A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

NO CUMPLE

de acuerdo al articulo 30 de la ley 27181 - Ley General de Transporte y Transito
Terrestre, en el que establece |o siguiente

Todo vehiculo automotor que circule en el territorio de la Repdblica debe contar con
una pdliza de seguros vigente del Seguro Obligatorio de Accidentes de Transito — SOAT.

()




rDe la revision de la documentacion para la acreditacién del equipamiento estratégico, ‘

MOTOCARGA (folio 25-28), ¥ realizado la consulta de la vigencia de SOAT. En la
siguiente web: https://www.interseguro.pe/
Se constata que no cuenta con este seguro.

Para la acreditacion de este requisito el
{folio 59-79), del cual se evidencia que
un consorcio.

la experiencia adquirida es a través de

Conforme lo estipulado en las bases integradas del procedimiento de .
seleccion en el literal B) del numera 3.2 en el que establece lo siguiente:

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe
presentarse la promesa de consorcio o el contrato gie consorcio del cual se
desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumgo
en el contrato presentado, de lo contrario, no se computara la experiencia

A2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA S| CUMPLE
A3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.3.1 | FORMACION ACADEMICA S| CUMPLE [
A.3.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE
A.3.3 | CAPACITACION Sl CUMPLE
B8 | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE
postor adjunta en su oferta un contrato

proveniente de dicho contrato.
El postor ne adjunta el contrato de consorcio y/o la promesa formal de
consorcio
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFLADO
GPG CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ANONIMA CERRADA
- NO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | cympLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL —
A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
El postor no acredita fehacientemente la propiedad, la posesién, el compromiso
de compra venta o alquiler u otro documento gue acredite a disponibilidad del
equipamiento estratégico reguerido. es decir, no acredita la disponibilidad de
herramientas
Puesto que solo presenta un compromiso de compra de herramientas (folio 44)
A2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA NO CUMPLE
El pqstor no acredita_fehacientemente mediante documentos que sustenten la
propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica
requerida.
Puesto que solo presenta un corhpromiso de alquiler (folio 46), dond
posible saber la ubicacion del local o ambienteg alma(cen. donae e
A3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.3.1 | FORMACION ACADEMICA S| CUMP
LE
A32 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
e = NO CUMPLE
revision de la documentacion presentada por el postor para la
acrepl:tac:én fle la experiencia del personal clave, contabilizado la
cantidad de dias, el postor solo acredita 433 dias calendario.
A.3.3 | CAPACITACION SI CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POST
OR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 ] ACI JATUN AYLLU ]
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE o
CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
. _ L s _ NO CUMPLE
a entidad solicita el siguiente equipo
- Plancha compactadora, con motor de 8 — 12 HP.




el postor para acreditar este requisito adjunta un comprobante de pago (folio32)
en el que no es posible identificar las caracteristicas de este equipo a fin de
verificar lo solicitado por la entidad, coma se muestra a continuacion:

F—— r——— o T —————

| oesERIPCION . I
APISORACOR_ ConpigtAOCRA 11O (E_@&L*VC_Q-'_QGE'!'__CL'\'{_!%_Z
ptA Al

o — —

o

asimismo, de acuerdo al articulo 30 de la ley 27181 - Ley General de Transporte y
Transito Terrestre, en el que establece lo siguiente

Todo vehiculo automotor que circule en el territorio de la Republica debe
contar con una poliza de seguros vigente dei Seguro Obligatorio de
Accidentes de Transito — SOAT. ()

De la revisién de la documentacion para la acreditacion del equipamiento estratégico,
MOTOCARGA (folio 23-26), ¥ realizado la consulta de la vigencia de SOAT. En la
siguiente web: https:/lwww.interseguro.pe/

Se constata que no cuenta con este seguro.

Por ultimo

El postor no acredita fehacientemente mediante documentos que sqstenten la
propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro

documento que acredite |2 disponibilidad de la infraestructura estratégica
requerida, es decir no acredita la disponibilidad de herramientas
A2 | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA S| CUMPLE
A3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE _w()_l,_’J
A3.1| FORMACION ACADEMICA SICUMPLE |
A 3.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE
A.3.3 | CAPACITACION Si CUMPLE |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALI?APW - | SsI¢ CUMPLE l )
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
I
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 HERMANOS AZORZA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION cumeLe | . NO
g CUMPLE |
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL |
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO o
CUMPLE
A2 INFRAESTRUCTURA EST
! ESTRATEGICA S| CUMPLE
A.3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.3.1 | FORMACION ACADEMICA
el ) PR , S| CUMPLE
A.3.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE : o
‘ S| CUMPLE
A.3.3 | CAPACITACION
Ny B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA A
P
ESPECIALIDAD NO CUMPLE
/ ] RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
‘ NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 CHRINTECO S.A.C |
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE i
CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CU
M
Conforme lo establece la RESOLUCION N° 4016-2022-TCE-S4, Establece en e
el numeral 29. Lo siguiente:
() corresponde recordar que no_es obligacion del comité de seleccion
mterprefcar.el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradnccnone_s o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar
L las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral de la informacion y




documentacion de éstas, que permita generar conviccion de lo realmente
ofertado

La entidad solicita el siguiente equipo y/o herramienta:
CONOS DE SEGURIDAD COLOR NARANJA DE 60 CM

Mientras que el postor oferta lo siguiente (folio 99):

6.00 UNIDAD CONOS DE SEGURIDAD DNARANJAD

Como se puede evidenciar, el postor no cumple con acreditar lo solicitado en
las bases integradas.

A2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA S| CUMPLE
A3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A31| FORMACION ACADEMICA S| CUMPLE
A.3.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ] SICUMPLE | |
A.3.3 | CAPACITACION S| GUMPLE
P EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE
B RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICACION

RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor gue obtuvo el CUARTO lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

Ne | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

CIAL DEL PO IR A e  — ————

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS
AZORZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las

ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que
forman parte del Acta.

ANGEL LEONEL ULLOA GOMEZ
PRESIDENTE COMITE DE SELECCION (T)

EMERSON DAVILATITO /// SABU SANDRO CURIPACO CUNYA

PRIMER MIEMBRO —~ COMITE DE SELECCION (T) SEGUNDO MIEMBRO ~ COMITE DE SELECCION
(T)




